Hosszas töprengés után és ügyes-bajos dolgai miatt csak most tud Kollár levelére válaszolni. Kollár tudósi érdemei, jeles tehetsége azonban végül is írásra ösztönözték. Beszámol arról, hogy a zágrábi káptalan nagyprépostját sokan már püspöknek szeretnék látni. Kifejti véleményét a medelai püspöknek a zsidókkal kapcsolatos álláspontjáról, illetve térítésükről. Örül, hogy Kollár megfelelő felelést választott magának.

Illustrissimo ac eruditissimo viro
Francisco Adamo Kollario.
salutem plurimam
Franciscus Millassin.

Serius quidem quam debebam, non tamen quam poteram ad Tuas vir eruditissime respondeo litteras,² cujus certe rei non aliam esse rationem, quamquod elegantissimis, et meam supra laudem positis, adusque quibusdam negotiis distento, opportunum respondendi tempus deerat, pro certo habere velis. Ita namque scriptae erant, non ut verbis serviam dico, sed quod res est candide aperiarn, ut nisi congenita Tibi humanitas me errigeret[!], nequaquam sane impolitis hisce meis viro in orbe litterario celeberrimo fastidium facere praesumpsissem; ast illa erat ex reliquis ornamentis Tuis una, quae omni rei hujus me metu liberans, alacri animo esse jussit, et spe optima ad scribendum excivit, quod, quemadmodum tanta dignatione, licet exiguum illud quidem, a me Tibi nuper missum munus unum, grato animo excepisti, ita non majoris momenti litteram meam boni consulere velis. Atque hoc est vir eruditissime, quo me in via studiorum meorum currentem incitasti; qui aequale profecto in litteris ac Tuis deinceps, quoad ejus fieri poterit, obsequius studium sum adhibiturus.

Reverendissimum praepositum majorem capituli nostri Josephum Gallyiuff, infulis ecclesiae Zagrabiensis insignitum iri, isthic Zagrabiae vulgus nobilitasque conclamavit, non alia ducti omnes ratione, quam quod ita, ut amarent, futurum quoque sibi persuaserint.

Est opinio doctissimi episcopi Meldensis Jacobi benigni Bossueti, ut prope finem seculorum omnes superstites Hebraei, colla legi evangelicae submittant,³ sicque unum ovile Christi efficiatur, verum pace tanti viri dixerim, licet convertendos eotum omnes reliquos Hebraeos putem, viae tamen unitatem ovilis Christi fore credam, siquidem episcopi aevi nostri, si ut facere caeperunt, perseverent, legem Hebraicam amplectentur, eorumque locum alterum ex aequo implebunt, eo vel magis si suos, ut fieri semper consuevit, duces turba assentantium sequatur; ego autem cum caeteris bonis, tali pacto eis morem geram, quemadmodum Christus transfiguratis his, in veris phariseis locutus erat. Super cathedram Moysis pharisaei sedentes, quaecunque dixerint facite quae autem faciunt, nolite facere. Jus itaque quod sibi per libellum repudii, ad duritiam tantum Hebraeorum permissum, episcopi moderni usurparunt, viri etiam profani aversabuntur: quorum de numero TE vir eruditissime primo loco esse censeo; Tuam enim prudens elegisti conjugem, illud Tullii,⁴ si bene memini, secutus monitum: maluisse Te accipere uxorem, quae pecunia, quam pecuniam, quae uxore egeat. Veniam a te peto vir eruditissime, si fors talia scribendo, ultra quam par erat, stilum epistolae porrexisti, quam eo facilius me consecuturum confido, quod ut similia praesumpserim, singularis illa Tuarum litterarum suavitas, modusque scribendi, immerenti licet, longe familiarissimus effecerit. Vale vir celeberrime! Et ut, ego Te post hac observantia mea colere, ita Tu me benevolentia Tua complecti ne graveris.